idnd it

JISTA la domanda con la quale il Sindaco del Comune di Trivigliano chiede la conce
sione di uno stemma e di un gonfalone per uso di quel Comune;

VISTI gli atti prodotti a corredo della domanda stessa;

VISTI i RR.DD. 7 Giugno 1943, nn. 651 e 652;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministrij;

DECRETA :

Sono concessi al Comune di Trivigliano, in provincia di Frosinone, uno stemm
ed un gonfalone descritti come appresso: '

STEMMA

GONFALONE

d'oro, al castello triturrito di rosso, mattonato di nero, la torre cer
trale piu alta, ciascuna torre merlata alla guelfa di tre e finestrata
di due in palo di nero, 1l ﬁaétigio privo di merli, il castello chiuso
di nero e finestrato con tre finestre larghe e basse, di nero, poste i
fascia sotto il fastigio.»Ognaménti‘ésteriori da Comune.

drappo di rosso, riccamente ornato di ricami d'argento e caricato dall
stemma sopra descritto con la iscrizione centrata in argento, recante

denominazione del Comune. Le parti di metallo ed i cordoni saranno arg
tati. L'asta verticale sara ricoperta di velluto rosso, con bullette a
gentate poste a spirale. Nella freccia sara rappresentato lo stemma de
Comune e sul gambo inciso il nome. Cravatta con nastri tricolorati dai
colori nazionali frangiati d‘'argento.

11 presente decreto sara debitamente/trascritto.

ROMA Addi 31 LUG. 1897

Dato .a
Trascritto nel REEISTRO ARALDICO
; doli Archivio Cen'.r\'@g*l!o Stato
fstrl S _ & |
Registrato nel reg i iy
de\\’Uﬂ}cio Ara\d‘coR i ,ZL L,__nsovaTENDETTE
Juiiieg e BV RS Sy : SoEEE
;ddg‘ anno 198%_Pag 84 (Pro!.‘srs(; Paola GARUCC!)
eg. .
1IN e

%




